Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA

CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gás de cozinha GLP 13kg, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 UNID 510 Gás liquefeito de petróleo –

GLP (gás de cozinha),

acondicionado em cilindro de

P-13 – botijão 13 kg

NGC R$ 119,50 R$ 60.945,00

VALOR TOTAL R$ 60.945,00

VIGÊNCIA: 25/08/2023 à 24/08/2024

ASSINATURA: 25/08/2023

Ana Paula Silva Braga-Presidente da Comissão

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: DISTRIBUIDORA PRIMOS EIRELI

CNPJ: 10.972.795/0001-53

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gás de cozinha GLP 13kg, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

02 UNID 170 Gás liquefeito de petróleo –

GLP (gás de cozinha),

acondicionado em cilindro de

P-13 – botijão 13 kg

NACIONAL

GÁS

R$ 120,00 R$ 20.400,00

VALOR TOTAL  R$ 20.400,00

VIGÊNCIA: 25/08/2023 à 24/08/2024

ASSINATURA: 25/08/2023

Ana Paula Silva Braga-Presidente da Comissão

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 073/2023, Pregão Eletrônico nº 24/2023, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de Tanque Pipa e Máquina Extrusora de Perfis de Concreto para Atender as Necessidades da

Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

LICITANTES VENCEDORES:

1- MTL SOLDAS LTDA, CNPJ Nº 27.656.513/0001-01

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

3

MODELO

01

unid

01

Tanque Pipa multi função; de formato
reforçado dobrado 12 partes
(dodecagonal) em chapa 4,75mm;
capacidade de 10.000 litros; para
armazenamento e transporte de água,
controle de incêndios, lavagem de ruas,
etc.; a ser montado sobre chassi de
caminhão do cliente; acionado pela TDP
do caminhão através de eixo cardan;
com um canhão na parte superior do
tanque para apagar incêndio; com dois
bicos de pato na frente do veiculo para
lavar ruas; com dois rabos de pavão na
traseira; com um chuveiro inferior na
parte traseira acionado por pistão
pneumático; com um carretel lateral
com 20 metros de mangueira e bico de
alta pressão; equipado por bomba com
vazão de 1.500Lts/min.; encanamento
embutido (não exposto) galvanizado
60x60mm, conexões e registros
flangeados; com sistema de auto
abastecimento com canos galvanizados
80x80mm, conexões e registros
flangeados e mangueira de seis metros
com valvula; escada de acesso traseira;
passadiço superior de acordo com
norma de segurança NR12, com
corrimão, proteção lateral em toda
extremidade e piso anti derrapante (tipo
lixa); tanque automatico para escorva
com capacidade de 60 litros; parte
interna revestida com epóxi de alta
cobertura e parte externa revestida com
tinta PU.

AQUAFLEX

2022/MULTI

FUNÇÃO

R$ 80.000,00 R$ 80.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 80.000,00

2- PAV-PARTS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ Nº 11.174.006/0001-00

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA

MODELO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

unid

01

Maquina Extrusora de Perfis de
Concreto, com motor diesel partida
elétrica 13 hp, Extrusor de fluxo
continuo helicoidal, Transmissão
mecânica, Direção manual, Chassi em
chapa de 3/16 SAE 1045, Peso 620 Kg,

J. COLOMBO

PHITON

R$ 31.000,00 R$ 31.000,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

4

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais).

Taquaraçu de Minas, 28 de agosto de 2023.

Paloma Aparecida Marques Fernandes-Pregoeira

Dimensões 0,95 metros de altura X 0,80
metros de Largura X 3,30 metros de
comprimento, com matriz moldadora,
facão para junta de dilatação e carro de
transporte. Com um perfil a ser definido
pelo cliente.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 31.000,00

		2023-08-28T16:53:40-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159